juga memperkenalkan penyebaran budaya Barat dan mempekerjakan para ahli

dari berbagai bidang seperti pendidikan, pertambangan, perbankan, hukum,

militer dan transportasi untuk membentuk kembali lembaga Jepang. Mereka juga

mengadaptasi Kalender Gregorian, pakaian dan tata rambut ala barat (Henshall,

2012:75).

Pada tahun Meiji 8 (1875) berdasarkan kokumin myouji hishou gimurei

( 平民苗字必称義務令 ) atau secara harfiah merupakan dekrit khusus yang

mewajibkan masyarakat memiliki nama belakang, seluruh warga negara

diwajibkan mempunyai nama belakang. Banyak teori yang menyebutkan bahwa

sebelum era Meiji, masyarakat biasa tidak memiliki nama belakang.